Medaglie d'Indulgenza plenaria, et finita essa Messa, spogliatosi de Sacri parati 

riassonta la Cappa Magna, si portò con tutto il Reverendo Clero alla Chiesa di San 

Zuanne fuori del Castello, ove la sera antecedente, haveva fatto riporre sei Sante Reliquie 

di Santi più Martiri, et tra gli altri di San Geminiano Martire, et Santa Concordia Martire 

per donarle alla Parochiale, come fecce, et pervenuto ad essa Chiesa cominsiateri dal 

Reverendo Clero a cantare le Litanie, furono esse Sante Reliqui trasportate alla 

Parochiale stessa con decorosa processione, et concorso di tutto il Popolo, et perche non 

vi erano Reliquiarij per riporle furono riposte nel sudetto Ostensorio, et in un altro pure 

Ostensorio più picciolo con li suoi bollettini dentro del seguente tenore. 

(in margine) Bollettino per le Reliquie de 4 Santi Martiri, donate da Sua Signoria 

Illustrissima, et Reverendissima alla Parochiale 

Stephanus David Episcopus Veglensis quatuor Reliquias Sanctorum plurimorum Martijrum, 

dono tibi a Santissimo Domino, Domino Innocentio XI datas, ab Ecclesia Sancti Ioannis 

extra hoc Castrum solemni processione die 8 Iulij, anno Domini 1685 translatas in hoc 

Reliquiario venerandas reposuit, quarum monimenti autentici regestrum reperitis in actis 

Visitationis Episcopis sopradicti anni 1685, relaxati ab Eminentissimo Gaspare de 

Carpineo Sanctitatis Suae Vicario Generali die 16 Iunij anno 1684. 

{Stephanus Episcopus Veglensis 

/Angelo Franceschini Notaro Episcopale 

Nell'Ostensorio più picciolo furono riposte le doi Reliquie di San Geminiano, et Santa 

Concordia Martiri col seguente bollettino. 

(in margine) Bollettino per le Reliquie de doi Santi Martiri donate da Sua Signoria 

Illustrissima, e Reverendissima alla Parochiale 

Stephanus David Episcopus Veglensis Reliquias Sanctorum Geminiani, et Concordiae 

Martijrum, dono sibi a Santissimo Domino, Domino Innocentio XI datas, ab Ecclesia 

Santi Ioannis extra hoc Castrum solemni processione die 8 Iulij anno Domini 1685 
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translatas in hoc Reliquiario venerandas reposuit, quarum monimenti autentici regestrum 

reperitum in actis Visitationis Episcopalis supradicti anni 1685, relaxati ab 

Eminentissimo Gaspare de Carpineo Sanctitatis Suae Vicario Generali die 16 Iunij 1684 

{Stephanus Episcopus Veglensis 

/Angelo Franceschini Notaro Episcopale 

Onde Sua Signoria Illustrissima, et Reverendissima ordinò, che alle sudette Reliquie siano